2) Le deuxième ajustement des états financiers clôturés au
31 décembre 2014 concerne un ajustement lié au change-
ment du statut fiscal d'ORES Assets à partir du 1er janvier 2015

et son assujettissement à l'impôt des sociétés, une analyse
plus approfondie des textes de loi a été effectuée par le
Groupe et certains points ont été clarifiés.

Sur base de cette étude, le Groupe a décidé de corriger la
comptabilisation des impôts différés telle qu'établie à fin 2014.
Ceci a diminué notre résultat global et nos capitaux propres de
la période précédente de 92 M€. La comptabilisation de cet
ajustement n'a eu aucun impact tant sur le compte de résultat
consolidé que sur le tableau consolidé des flux de trésorerie.

Ci-dessous, nous retrouvons l’impact chiffré de celui-ci sur
l’année 2014 tant au niveau de la situation financière qu’au
niveau du compte de résultats global consolidé.

L’ajustement total de ces deux retraitements diminue nos
fonds propres à fin 2014 d’un montant de 85,4 M€ mais
augmente notre résultat courant de la période de 7 M€.

(montants en k€)

31/12/14
PRÉCÉDEMMENT

PUBLIÉ
AJUSTEMENT 31/12/14 Retraité

1. �IMPACT SUR L'ÉTAT CONSOLIDÉ
DE LA SITUATION FINANCIÈRE

Créances commerciales 158.137 10.743 168.881

TOTAL ACTIF 4.026.196 10.743 4.036.939

Passifs d'impôt différé 180.582 96.126 276.708

Résultats reportés 677.561 7.092 684.653

Autres réserves 5.258 (92.475) (87.217)

TOTAL PASSIF 4.026.196 10.743 4.036.939

2. IMPACT SUR LE COMPTE DE RÉSULTATS CONSOLIDÉ
Réductions de valeur sur créances commerciales (17.424) 10.742 (6.682)

Résultat opérationnel avant amortissements et dépréciations
sur immobilisations

381.595 10.742 392.337

Résultat opérationnel 246.973 10.742 257.717

Résultat avant impôt 164.801 10.742 175.543

Impôt (2.186) (3.651) (5.837)

Résultat de la période 162.615 7.091 169.707

Résultat de la période attribuable au Groupe 162.615 7.091 169.707

Résultat de la période attribuable aux tiers 0 0 0

3. IMPACT SUR L'ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

Impôt sur les autres éléments susceptibles d'être reclassés en résultat (190.432) (92.475) (282.907)

Autres éléments du résultat global des activités continuées - Net (211.227) (92.475) (303.702)

Résultat global de la période (48.612) (85.383) (133.995)

4. IMPACT SUR LA VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
Résultats reportés 677.561 7.091 684.653

Autres réserves 5.258 (92.475) (87.217)

682.819 (85.384) 597.436

TOTAL CAPITAUX PROPRES 1.470.170 (85.384) 1.384.787

16

NOTE 01 A - CHIFFRE D'AFFAIRES

Depuis cette date, ORES Assets a introduit trois propositions de
modifications des tarifs périodiques pour tenir compte, de nou-
velles surcharges du GRT (ces propositions ont été validées par
la CWaPE le 26 février 2015), de la soumission d’ORES Assets
à l’impôt des sociétés (ces propositions ont été validées par la
CWaPE le 21 mai 2015) et des nouveaux tarifs 2016-2019 du GRT
(proposition validée par la CWaPE le 14 janvier 2016). Ces pro-
positions, approuvées par la CWaPE, sont en vigueur, en ce qui
concerne les surcharges GRT depuis le 1er mars 2015, en ce qui